世帯配付

平成３０年６月８日

保護者様

名古屋市立清水小学校長

齊 藤 修 廣

台風５号による暴風警報・特別警報等の発表時の対応について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは本校教育のためにご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

さて、台風５号の接近に伴い、来週１１日（月）に暴風警報の発表や避難勧告・避難指

示の可能性が出てきました。暴風警報が発表または避難勧告・避難指示が出された場合や、

その後の警報等の解除の際は、５月にお配りした「警報、避難勧告・避難指示、南海トラ

フ地震等の発表時の対応について」に準じた対応となります。よろしくお願いいたします。

想定されるケース 取られる措置

① 午前６時までに
○ 午前中の授業を中止します。（自宅で待機）

警報が解除されない時

② 午前６時～１１時までに ○ 午後の授業を実施します。(自宅で昼食を済ませ、

警報が解除された時 午後１時をめどに集合場所に集まって分団登校をし

ます。午後１時３０分までに学校に到着できるよう

にさせてください。）

③ 午前１１時を過ぎても
○ 当日の授業を中止します。

警報が解除されない時

なお、登校後に、暴風警報発表または、避難勧告・避難指示が出された場合は「きずな

ネット」で保護者の皆様にお伝えします。お子様の引き取りができるようご準備をお願い

いたします。

また、台風の進度状況によって、暴風警報発表または、避難勧告・避難指示が、今後出

されると予想される場合は、安全に配慮し、午後の授業を取りやめ、給食後早めの下校を

することがあります。その場合も「きずなネット」でお伝えします。ご対応の準備をお願

いいたします。

なお、給食については裏面をご覧ください。

世帯配付

平成３０年６月８日

保護者様

名古屋市立清水小学校長

齊 藤 修 廣

台風５号の影響による給食献立の変更等について

暴風等の影響が予想されるため、名古屋市教育委員会より、給食献立変更について通知

がありました。つきましては、６月１１日（月）以降の給食献立を、下記のとおり変更い

たしますのでお知らせします。

記

１ ６月１１日（月）の献立変更

(１) 主 食 非常用ご飯 ※ アレルギー物質はありません。

(２) 副 食 非常用カレー ※ アレルギー物質は、「りんご」です。

(３) その他 牛乳はありません。

２ ６月１１日（月）の通常献立は、６月１２日（火）に実施し、６月１２日（火）の通

常献立は６月１３日（水）に実施します。

なお、６月１３日（水）に予定していた通常献立は、中止の扱いになります。